[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20.03.2017 г.                             п. Средний                                         № 18
О внесении изменений в муниципальную программу
 «О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2017 – 2019 гг.»
         В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2017 – 2019 гг.», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Среднинского муниципального образования, утверждённым постановлением от 17.11.2013 года № 69, руководствуясь ст.ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.  Внести изменения в муниципальную  программу  «О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2017 – 2019 гг.» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 24.10.2016 г. № 76
 1.1. В паспорте муниципальной программы «О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования на 2017 – 2019 гг.»  ресурсное обеспечение и перечень мероприятий изложить в новой редакции;
     2. Главному специалисту по бюджетной политике (Щерба Н.П.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий Программы.
          3. Специалисту делопроизводителю – Сопленковой О.А. опубликовать в средствах массовой информации и на официальном информационном сайте в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского

поселения Среднинского

муниципального образования                                                        В.Д. Барчуков
                                                  УТВЕРЖДЁНА
                               Постановлением Администрации

                                                 городского  поселения
                                                               Среднинского муниципального
                                                                  образования от 20 .03.2017г. №18

Муниципальная программа

«О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории

городского поселения Среднинского муниципального образования

на 2017 – 2019годы»

Паспорт программы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего по программе: 133,0 тыс. руб.

2017г. – 13,0 тыс. руб.

2018г. – 60,0 тыс. руб.

2019г. – 60,0 тыс. руб.

Финансирование программы осуществляется из бюджета городского поселения Среднинского МО.

В ходе реализации программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться и дополняться по решению заказчика программы.

ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«О противодействии терроризму и экстремизму, обеспечение пожарной безопасности на территории

городского поселения Среднинского муниципального образования

на 2017 – 2019годы.»

	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам

	Ответственный за выполнение мероприятия
	Резуль-таты выпол-нения меро-прия-тий про-грам-мы

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	                                                               Раздел 1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1.1

	Разработка плана профилактических мер,  направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Среднинского МО.

	Без привлечения финансовых средств
	2017-2019г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация МО

	1.2
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах, общественных объединениях, организациях, правоохранительных органах, у должностных лиц.
	Пополнение и обновление материалов по тематике
	Без привлечения финансовых средств

	Администрация МО

	1.3
	Информирование жителей о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах, при проведении собраний граждан (сходы).
	По мере необходимости
	Без привлечения финансовых средств
	2017-2019г.г.

	Администрация МО

	1.4.
	Проведение мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов в целях воспитания у них чувства патриотизма, гуманизма и любви к Родине.

	Без привлечения финансовых средств

	МОУ Белая СОШ

	1.5.
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи.

	Без привлечения финансовых средств

	Библиотеки

	1.6
	Организация работы учреждений культуры по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми).
	Ежегодно
	Без привлечения финансовых средств

	Дом офицеров

	1.7.
	Проверки потенциальных «болевых точек» расположенных на территории Среднинского МО (кафе, столовые, места отдыха и сбора молодежи, торговые точки)
	Постоянно

	Администрация, военная прокуратура

	1.8.
	Призывать к исключению политическими партиями, общественными организациями своих членов и сторонников, в агитационно-пропагандистской деятельности которых в период выборов во все органы власти звучат экстремистские призывы, разжигающие межнациональную и межрелигиозную рознь, пропагандировать духовные и нравственные ценности.
	В период предвыборных компаний

	Администрация МО

	1.9
	Повышение общественной значимости населения пенсионного возраста. Проведение Дней пожилых людей.
	Ежегодно, октябрь
	Местный Бюджет

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация МО

	1.10
	Организовать информирование населения о требованиях действующего миграционного законодательства.

Ведение наблюдения за парковкой автотранспорта возле зданий школы и детского сада.
	Постоянно
	Без финансирования

	Юрист МО; Директор МОУ Белая СОШ

	1.11.
	Проведение комплексных обследований потенциально опасных объектов, пустующих домов на территории поселка.
	Ежеквартально
	Без привлечения финансовых средств

	Администрация;военная комендатура

	Раздел 2. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	2.1
	Проведение учебных тренировок с рабочим персоналом учреждений культуры и образования по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении.

	Без привлечения финансовых средств
	постоянно

	Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

	2.2
	Проводить социологические опросы и исследования в МОУ «Белая СОШ» на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремальных идей и настроений.

	Без привлечения финансовых средств
	постоянно

	Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

	2.3
	Привлечение к активной пропаганде религиозной и национальной терпимости представителей диаспор, проживающих на территории СМО.

	Без привлечения финансовых средств
	постоянно

	Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

	2.4
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания людей информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера.

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО

	2.5
	Организовать изготовление и приобретение комплектов плакатов, буклетов, памяток, рекомендаций и видеороликов по антитеррористической тематике и профилактике экстремизма.

	Местный бюджет

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация МО

	2.6.
	Распространение памяток, листовок среди населения.

	Ежегодно
	Без привлечения финансовых средств

	Администрация МО

	2.7
	Проведение торжественных мероприятий в дни исторических и памятных для нашей Родины дат.
	Постоянно
	Без привлечения финансовых средств

	Администрация МО

	Раздел 3. Мероприятия по пожарной безопасности на территории городского поселения Среднинского муниципального образования

	3.1
	Проведение заседаний КЧС ОПБ по вопросам пожарной безопасности.
	Ежеквартально

	Администрация

	3.2
	Проведение учебных тренировок в дошкольных и школьных учреждениях по эвакуации детей и рабочего персонала, тушению условного пожара, вызову и встрече пожарных подразделений.
	1 раз в полугодие

	Администрация, руководители школьных и дошкольных учреждений

	3.3
	Изготовление листовок и памяток, материалов наглядной агитации и пропаганды на противопожарную тематику и их распространение среди населения поселка, в учреждениях и организациях.
	По необходимости

	Администрация

	3.4
	Проведение рейдов членами КЧС ОПБ по проверке и контролю за соблюдением и выполнением правил и мер пожарной безопасности на территории Среднинского МО.
	Согласно плана работы

	Администрация

	3.5
	Проведение инструктажа населения о необходимости строгого соблюдения и выполнения требований по пожарной безопасности.
	Постоянно

	Администрация

	3.6
	Принятие постановлений и других нормативных правовых актов по вопросам защиты населения и территории от пожаров.
	Постоянно

	Администрация

	3.7
	Организация и проведение противопожарной пропаганды по системе местного телевидения.
	Ежеквартально

	Администрация

	3.8
	Проведение занятий по пожарно-техническому минимуму со специалистами администрации Среднинского МО.
	Согласно плана

	Администрация

	3.9
	Приобретение комплекта учебных пособий, методических материалов, памяток, брошюр и плакатов на противопожарную тематику.
	По мере необходимости

	Администрация

	3.10
	Заключение договоров с ВДПО на обслуживание автоматической пожарной сигнализации (АПС) в здании администрации СМО.
	Ежегодно

	Администрация

	3.11
	Ремонт противопожарного гидранта в районе ул. 1-я Степная, 2-я Степная.
	По мере необходимости

	Администрация

	3.12
	Проведение мероприятий по очистке территории поселка от горючих отходов, мусора, сухой травы, несанкционированных свалок.
	Согласно плана

	Администрация

	3.13
	Закупка, проверка оборудования заправка огнетушителей

	103,0
	3,0
	50,0
	50,0

	3.14
	Установка оборудования элементов системы оповещения населения
	2017 г

	Администрация

	ИТОГО

	133,0
	13,0
	60,0
	60,0

	В том числе
	Средства местного бюджета

	133,0

	13,0

	60,0

	60,0